invenitur immediatum activum, ita virtus primi agentis invenitur immediata ad producendum effectum; nam virtus infimi agentis non habet quod producat hunc effectum ex se, sed ex virtute proximi superioris; et virtus illius hoc habet ex virtute superioris; et sic virtus supremi agentis invenitur ex se productiva effectus, quasi causa immediata, sicut patet in principiis demonstrationum, quorum primum est immediatum"; *De pot.* 3.7.c.: "Et cum coniunxerimus his, quod Deus sit sua virtus, et quod sit intra rem quamlibet non sicut pars essentiae, sed sicut tenens rem in esse, sequetur quod ipse in quolibet operante immediate operetur, non exclusa operatione voluntatis et naturae".

40 *Liber de Causis*, an anonymous, Arabic compilation of Proclus' *Elements of Theology*.

41 See Proclus (1963, prop. 57, p. 54; prop. 60, p. 58; prop. 138, p. 122). Boulnois et al. (1990, cap. I, § 12, p. 40; cap. II, §§ 23–24, p. 42).

42 Thomas de Aquino (2000–2019), *De Pot.* 3.4.c.: "(...) ordo effectuum est secundum ordinem causarum. Primus autem effectus est ipsum esse, quod omnibus aliis effectibus praesupponitur et ipsum non praesupponit aliquem alium effectum; et ideo oportet quod dare esse in quantum huiusmodi sit effectus primae causae solius secundum propriam virtutem (...)". See also ScG III.66.6. For other demonstrations, see (Solère 2022, pp. 306–9).

43 Cf. Thomas de Aquino (2000–2019), *De Pot.* 3.7.c.: "Quanto enim aliqua causa est altior, tanto est communior et efficacior, et quanto est efficacior, tanto profundius ingreditur in effectum et de remotiori potentia ipsum reducit in actum".

44 Boulnois et al. (1990), cap. I, §§ 12–13 and 18, p. 40. More exactly, "vehementius causa", "more strongly the cause", says the text (cf. Proclus 1963, prop. 56, p. 54, l. 5 and 21): *aitioterôn, meizonôs aition*), because it "attaches itself more strongly to the thing than the operation of the next cause", or "adheres" in it with a stronger adhesion. Cf. Thomas de Aquino (2000–2019), ScG III.67.5: "Causa autem actionis magis est illud cuius virtute agitur quam etiam illud quod agit: sicut principale agens magis quam instrumentum. Deus igitur principaliter est causa cuiuslibet actionis quam etiam secundae causae agentes".

45 Boulnois et al. (1990, cap. I, § 6–11, p. 38). Cf. Proclus (1963, prop. 70, p. 66, l. 18–22).

46 Thomas, in his commentary (*Super librum De causis expositio*, lectio 1), points out that Aristotle argues the same thing in *Gen. An.* II.3, 736a 24: the individual is animal before being human.